News Release

2024 年 11 月 5 日
各 位

  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2024 年 11 月 11 日（月）

に、魚津支店（富山県）および魚津駅前支店（富山県）を新築移転オープンいたします。新店舗

のオープンに伴い、記念セレモニーを実施いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

記

１．オープニングセレモニーの概要

２．新店舗の概要

※ 魚津支店の移転後の店舗跡地には ATM を設置いたしません。

開 催 日 時 2024 年 11 月 11 日（月） 午前 8 時 25 分頃より

会 場 北陸銀行 魚津支店（新店舗）

式 次 第

・主催者挨拶（北陸銀行 代表取締役頭取 中澤 宏）
・来賓ご挨拶（魚津市長 村椿 晃 様）
・天神保育園のみなさまによる楽器の演奏
・テープカット
・新築第一号預金のお預け入れ
・新店舗オープン

 現店舗 新店舗

店 舗 名 魚津支店 魚津駅前支店
ほくぎんローンプラザ魚津

魚津支店
魚津駅前支店(店舗内店舗)
ほくぎんローンプラザ魚津

所 在 地 魚津市中央通り 1-1-20 魚津市釈迦堂 1-1110 魚津市釈迦堂 1-11-22

電 話 番 号 0765-22-4111 0765-24-7111 0765-22-4111

ＦＡＸ番号 0765-24-9584 0765-22-3695 0765-24-9584
ローンプラザ
電 話 番 号 - 0765-22-7283 0765-22-7283

（変更ございません）
ローンプラザ
F A X 番 号 - 0765-22-9161 0765-22-9161

（変更ございません）

営 業 時 間 窓口：平日 9:00 ～ 15:00 ＡＴＭ：平日・土日祝日 7:00 ～ 21:00
ローンプラザ：平日 9:00～16:30 土日祝日 10:00～16:00（水曜日休業）

Ａ Ｔ Ｍ 3 台※ 4 台 4 台

魚津支店・魚津駅前支店の新築オープンのご案内

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室     TEL(076)423-7111

３．新店舗の主な特徴（当行初）
 ・新店舗には、富山県産材の杉を使用し、県産材を含む木材の良さを広く PR するとともに、

カーボンニュートラルの実現に貢献してまいります。当行は富山県と「県産材の利用に関す

る建築物木材利用促進協定」（2023 年 11 月）を締結しており、魚津支店は協定締結後の初

採用店舗となります。なお、とやまの森づくり CO2 吸収・固定量認証制度を取得する予定

です。
 ・新店舗の ATM コーナーにはセカンドディスプレイ（デジタルサイネージ）を初めて設置し、

多様な情報を提供してまいります。

４．新店舗周辺のご案内図

５．該当する SDGsの目標

以上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015
年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標

と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目

標」です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4
月に「SDGs宣言」を表明しました。